



Fls. nº 100

Fundo Municipal de Saúde Aurora do Tocantins

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 - FMS**

Processo : PP 05/2018 -FMS
Objeto : “Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para atender o Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins no exercício de 2018.”
Órgão : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO TOCANTINS – TO

Às 10:30min do dia 14 de Março de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento do interessado.

| EMPRESAS | ME / EPP | CNPJ | REPRESENTANTE |
|-----------------------------|----------|--------------------|------------------------|
| NELSON ANTONIO MARTINS - ME | ME | 20.462.466/0001-16 | NELSON ANTONIO MARTINS |

Compareceu uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em sequencia apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta da participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação da proposta de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como os atendimentos de toda a proposta e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

LOTE 1 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------|------|--------|----------|------------|
| 01 | AÇUCAR | KG | 250 | R\$ 2,10 | R\$ 525,00 |
| 02 | CAFÉ (BOA QUALIDADE) | KG | 50 | R\$ 5,95 | R\$ 297,50 |
| 03 | ARROZ (TIPO 1) | KG | 20 | R\$ 2,85 | R\$ 57,00 |
| 04 | FECULA (POLVILHO) | KG | 30 | R\$ 5,95 | R\$ 178,50 |
| 05 | FLOCÃO DE MILHO | KG | 20 | R\$ 3,30 | R\$ 66,00 |
| 06 | FLOCÃO DE ARROZ | KG | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 07 | MARGARINA (BOA QUALIDADE) | KG | 30 | R\$ 8,65 | R\$ 259,50 |



Fls. nº 101

Fundo Municipal de Saúde Aurora do Tocantins

| | | | | | |
|--------------------|--------------|----|----|---------------------|------------|
| 08 | OLEO DE SOJA | LT | 60 | R\$ 3,95 | R\$ 237,00 |
| 09 | SAL REFINADO | KG | 10 | R\$ 1,10 | R\$ 11,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 1.731,50 | |

LOTE 2 – MATERIAIS DE LIMPEZA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------------------------------|------|--------|-----------|--------------|
| 01 | SABÃO EM PÓ (BOA QUALIDADE) | KG | 150 | R\$ 6,95 | R\$ 1.042,50 |
| 02 | SABÃO EM BARRA (05 UND) | PCT | 50 | R\$ 6,35 | R\$ 317,50 |
| 03 | DETERGENTE (BOA QUALIDADE) | UND | 250 | R\$ 1,95 | R\$ 487,50 |
| 04 | DESINFETANTE 2 LTS(BOA QUALIDADE) | UND | 250 | R\$ 5,70 | R\$ 1.425,00 |
| 05 | AGUA SANITARIA (BOA QUALIDADE) | LT | 300 | R\$ 2,95 | R\$ 885,00 |
| 06 | PANO DE CHÃO (BOA QUALIDADE) | UND | 60 | R\$ 4,45 | R\$ 267,00 |
| 07 | PAPEL HIGIENICO (04 ROLOS) | PCT | 250 | R\$ 2,95 | R\$ 737,50 |
| 08 | AZULIM | UND | 50 | R\$ 4,65 | R\$ 232,50 |
| 09 | ESCOVA PARA VASO | UND | 20 | R\$ 5,85 | R\$ 117,00 |
| 10 | ESCOVA PARA ROUPA | UND | 10 | R\$ 1,85 | R\$ 18,50 |
| 11 | ESPONJA DE AÇO (BOA QUALIDADE) | UNID | 100 | R\$ 1,40 | R\$ 140,00 |
| 12 | ESPONJAS P/ LAVAR LOUÇAS | UND | 100 | R\$ 0,90 | R\$ 90,00 |
| 13 | FLANELA (BRANCA) | UND | 10 | R\$ 3,95 | R\$ 39,50 |
| 14 | ALCOOL ETILICO | LT | 50 | R\$ 5,95 | R\$ 297,50 |
| 15 | PAPEL TOAHA | UND | 200 | R\$ 3,50 | R\$ 700,00 |
| 16 | FOSFORO (PCT) | PCT | 10 | R\$ 2,95 | R\$ 29,50 |
| 17 | RODO 60 CM | UND | 30 | R\$ 6,25 | R\$ 187,50 |
| 18 | RODO 40 CM | UND | 12 | R\$ 4,85 | R\$ 58,20 |
| 19 | SABONETE | UND | 80 | R\$ 1,25 | R\$ 100,00 |
| 20 | SACO DE LIXO 30 LITROS | PCT | 200 | R\$ 2,75 | R\$ 550,00 |
| 21 | SACO DE LIXO 50 LITROS | PCT | 150 | R\$ 3,85 | R\$ 577,50 |
| 22 | SACO DE LIXO 100 LITROS | PCT | 80 | R\$ 3,85 | R\$ 308,00 |
| 23 | CESTO PARA LIXO GRANDE | UND | 10 | R\$ 31,50 | R\$ 315,00 |
| 24 | CESTO PARA LIXO PEQUENO | UND | 30 | R\$ 3,95 | R\$ 118,50 |
| 25 | BACIA GRANDE | UND | 05 | R\$ 17,95 | R\$ 89,75 |
| 26 | BACIA PEQUENA | UND | 10 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 |
| 27 | BALDE GRANDE (13,5 LTS) | UND | 10 | R\$ 13,50 | R\$ 135,00 |
| 28 | BALDE PEQUENO (10 LTS) | UND | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 29 | COADOR DE CAFÉ | UND | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 |
| 30 | COPOS DESCARTAVEIS 200 ML | PCT | 500 | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00 |
| 31 | GARRAFA G. PARA CAFÉ. | UND | 05 | R\$ 22,50 | R\$ 112,50 |
| 32 | LEITERA MEDIA | UND | 05 | R\$ | R\$ |
| 33 | PANELA GRANDE | UND | 03 | R\$ | R\$ |
| 34 | PANELA PEQUENA | UND | 03 | R\$ | R\$ |
| 35 | PENEIRA GRANDE | UND | 05 | R\$ 26,50 | R\$ 132,50 |
| 36 | PENEIRA MEDIA | UND | 05 | R\$ 17,50 | R\$ 87,50 |
| 37 | TALHERES (GARFO) | UND | 30 | R\$ 1,13 | R\$ 33,90 |
| 38 | TALHERES (COLHER) | UND | 30 | R\$ 1,13 | R\$ 33,90 |
| 39 | LUVAS DE BORRACHA | PAR | 150 | R\$ 7,25 | R\$ 1.087,50 |
| 40 | PILHA P | UND | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Fundo Municipal de Saúde Aurora do Tocantins

| | | | | | |
|--------------------|---------------------------------|-----|-----|----------------------|----------------------|
| 41 | PILHA M | UND | 20 | R\$ 2,25 | R\$ 45,00 |
| 42 | PRATOS | UND | 12 | R\$ 3,95 | R\$ 47,40 |
| 43 | PRENDEDOR DE ROUPA | UND | 120 | R\$ 2,00 | R\$ 240,00 |
| 44 | PRESTO BARBA | UND | 100 | R\$ 2,95 | R\$ 295,00 |
| 45 | RASTELO DE FERRO | UND | 02 | R\$ 9,95 | R\$ 19,90 |
| 46 | VASOURA DE PALHA | UND | 05 | R\$ 6,95 | R\$ 34,75 |
| 47 | VASOURA DE PELO (BOA QUALIDADE) | UND | 20 | R\$ 8,75 | R\$ 175,00 |
| 48 | SODA CAÚSTICA | KG | 10 | R\$ 14,95 | R\$ 149,50 |
| 49 | VELAS N: 08 | CX | 10 | R\$ 6,25 | R\$ 62,50 |
| 50 | MANGUEIRA DE 30 MT | UND | 02 | R\$ 36,95 | R\$ 73,90 |
| 51 | BATEDEIRA | UND | 01 | R\$ 830,00 | R\$ 830,00 |
| 52 | LIQUIDIFICADOR | UND | 01 | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 14.831,70 | R\$ 14.831,70 |

Sendo assim foi declarada vencedora a empresa **NELSON ANTONIO MARTINS - ME**, CNPJ Nº: **20.462.466/0001-16** nos valores descritos acima perfazendo valor total de: R\$ 16.563,20 (Dezesseis Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos). Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou o participante se havia interesse na interposição de recurso, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 11h03min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.


 HUDSON CARDOSO SEVERO


 Carlos Roberto de Jesus Azevedo
 Membro


 Paulino da Costa Silva
 Membro


 NELSON ANTONIO MARTINS - ME
 CNPJ Nº 20.462.466/0001-16

